
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЭНХАБЗЭМК1Э 
И МИНИСТЕРСТВЭМ И

У Н А Ф Э

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ КУЛЬТУРА 
МИНИСТЕРТСВОСУ

30. (Я.2.О2Л.
БУЙРУКЪ

№ О/-О//^
г. Нальчик

Об утверждении списка получателей 
единовременной компенсационной выплаты в 2025 году

На основании протокола заседания конкурсной комиссии 
по проведению конкурсного отбора работников культуры на право 
получения единовременной компенсационной выплаты работникам 
культуры, прибывшим (переехавшим) в сельские населенные пункты 
либо города с населением до 50 тысяч человек от 29 июля 2025 г. № 1 
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список получателей единовременной 
компенсационной выплаты в 2025 году.

2. Получателям единовременной компенсационной выплаты, 
указанным в пункте 1 настоящего приказа в соответствии с пунктом 6.1 
Положения о проведении конкурсного отбора работников культуры 
на право получения единовременной компенсационной выплаты 
работникам культуры, прибывшим (переехавшим) в сельские населенные 
пункты либо города с населением до 50 тысяч человек, утвержденного 
приказом Министерства культуры Кабардино-Балкарской Республики 
от 27 марта 2025 г. № 01-01/46 необходимо в течение двадцати рабочих 
дней со дня утверждения настоящего приказа заключить трудовой 
договор с организациями культуры и подать в Министерство культуры 



2

Кабардино-Балкарской Республики заявление о предоставлении 
единовременной компенсационной выплаты.

2. Консультанту отдела культурно-досуговой деятельности 
Министерства культуры Кабардино-Балкарской Республики 
(Катинов З.Т.) обеспечить размещение информации о результатах отбора 
на едином интернет-портале Кабардино-Балкарской Республики 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Министр М.Кумахов



УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства культуры 

Кабардино-Балкарской Республики

от 30.0?. д/ Оно/

список
получателей единовременной компенсационной выплаты в 2025 году

№
п/п

ФИО 
работника культуры

Наименование 
организации культуры, с которой работнику 
культуры необходимо заключить трудовой 

договор

Наименование 
должности

Юридический/ 
фактический адрес 

организации культуры

1. Дзуганова Зарета 
Арсеновна

муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа» 

сельского поселения Красноармейское Терского 
муниципального района Кабардино-Балкарской 

Республики

Преподаватель хора 361217, Кабардино-Балкарская 
Республика, Терский 

муниципальный район, 
п. Опытное, ул. Эржибова С.К., д. 38

2. Тутова Зарина 
Хазрет-Алиевна

муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования «Детская 

школа искусств»

Преподаватель 
хореографии

361202, Кабардино-Балкарская 
Республика, Терский район, 

г. Терек, ул. Ленина, д. 39

3. Насипов Астемир 
Тембулатович

муниципальное казенное учреждение 
«Дом культуры» с.п. Верхний Лескен

Художественный 
руководитель

361372, Кабардино-Балкарская
Республика, Лескенский район, 

с.п. Верхний Лескен, ул. Ленина, д. 6



2

4. Куготова Элина 
Аслановна

муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа 

искусств сельского поселения станицы Солдатской 
Прохладненского муниципального района»

Преподаватель 
хореографии

361023, Кабардино-Балкарская 
Республика, Прохладненский район, 
ст. Солдатская, ул. Пилипенко, д. 40

5. Панина Анастасия 
Анатольевна

муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа 
искусств сельского поселения Пролетарского 
Прохладненского муниципального района»

Преподаватель по классу 
народных инструментов 

(гитара)

361011, Кабардино-Балкарская 
Республика, Прохладненский район, 

с. Пролетарское, 
ул. Ленина, д. 160

6. Бетуганов Жамболат 
Асланбиевич

филиал муниципальное казенное учреждение 
«Культурно-досуговый центр» Баксанского 

муниципального района

Художественный 
руководитель

361514, 
Кабардино-Балкарская Республика, 

Баксанский район, с.п. Верхний 
Куркужин, ул. Октябрьская, 

Д. 135
7. Кетенчиева Муслима 

Алимовна
муниципальное казенное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 
искусств имени Султан-Бека Абаева»

Преподаватель 
теоретических 

дисциплин

361624, Кабардино-Балкарская 
Республика, Эльбрусский район, 

г.п. Тырнауз, пр-т Эльбрусский, д. 25

8. Атмурзаева Жанна 
Исмаиловна

муниципальное казенное учреждение культуры 
«Дворец культуры им. К.Кулиева»

Руководитель 
театрального кружка

361624, Кабардино-Балкарская 
Республика, Эльбрусский 

муниципальный район, 
г.п. Тырнауз, пр-т Эльбрусский, д. 21


